

# Vores ideer til filosofiske samtaler

Læg billeder i prioriteret rækkefølge

(For alle samtaler gælder det, at billederne skal gennemgås, så eleverne forstår hvad de dækker over)

## Matematik:

Hvilken af disse figurer, du synes er pæneste  
(eller synes du er lettest at beregne arealet på)

1: Kvadrat, rektangel, trapez, parallelogram.

2: Ligesidet trekant. 3-4-5 trekant. Stumpvinkel ved 3 forskellige længder.

Brug de faglige begreber fra undervisningen. (Sidelængde, vinkler, indbyrdes forhold mv.)

Hvilken af følgende redskaber i matematik er vigtigst for dig?

Lommeregner, vinkelmåler, papir og blyant eller computer.

## Auto:

Hvis man skal træne en selvkørende bil, hvilke liv skal den så prioritere i en ulykke?

*Førerens liv*

*Modkørendes liv*

*Passagerens liv*

## Køkken:

Hvilken ingrediens synes du, der er vigtigst i mad og hvorfor?

Salt, kød, vand eller grøntsager.

Hvilken af følgende synes du, at der smager bedst?

Toffifee, Marabou, Kinder eller Valrhona.

Hvilken drik synes du er mest lækker?

(eller Hvilken drink synes du er bedst?)

Økologisk appelsinjuice - Jolly cola - Red bull energidrik - Nupo energidrik.

### **Samfund:**

Hvad er vigtigst? *Hvilken af følgende institutioner mener du, er vigtigst i et velfærds samfund?* Børnehave, plejehjem, sygehus eller skole.

Hvad er vigtigst at preppe?

*Hvilke af følgende mener du, er vigtigst at have på lager, når katastrofen rammer?*

Vand, radio, powerbank på solceller, dåsemad eller et trangiasæt.

### **Fysisk sundhed:**

Hvad er mest naturligt/sundest for kroppen?

eller

*Hvad mener du, er den sundeste/naturligste træning for kroppen?*

Hård styrketræning, langdistance løb, yoga eller crossfit.

### **Mental sundhed:**

Hvad er bedst til at udvikle børns fantasi?

Dukker, udklædningstøj, Lego eller tusser og papir.

Hvad skaber fællesskab for dig?

*Hvad synes du er bedst til at skabe fællesskab?*

Brætspil, telefon, plantehave eller bustur.

### **Håndværk:**

*Hvad er den bedste opfindelse?*

Rubank høvl, hammer, skruemaskine eller tommestok.

Hvad er sværest at bruge?

3D printer, CNC, kantfræser eller tykkelseshøvl med afretter?

*Hvilken motortype er den bedste/vigtigste opfindelse?*

Elmotor, dampmotor, forbrændingsmotor eller brintmotor.

*Hvilken af følgende opfindelser er den vigtigste for menneskeheden?*

Vaskemaskine, TV, bil eller mobiltelefon.

### **Virksomhedsroller:**

*Hvilken rolle synes du, er vigtigst i en virksomhed?*

Direktør, pedel/rengøring, produktionsmedarbejder, sælger eller regnskabschef.

## **Sikkerhed/Arbejds miljø:**

Hvad er vigtigst for sikkerheden på arbejdet?

*Hvilke af følgende synes du, er vigtigst for sikkerheden på din arbejdsplads?*

Høretelefoner, høreværn, arbejdstøj eller sikkerhedsbriller.

## **Bæredygtighed:**

*Hvilke af følgende skal vægtes højest ifht. Bæredygtighed?*

Det sociale, det økonomiske, klimaet eller jordens ressourcer.

*Hvilke af følgende ting kan du lettest ændre på i dit liv, for at leve mere bæredygtigt?*

Affald, genbrug, kød eller transport.

Hvilke dyrehold synes du bedst om?

Minkavl

Kvæghold

Svinehold

Dambrug

## **Fritid:**

*Hvilke fritidsinteresser er vigtigst for at få et godt liv, synes du?* Computerspil, sociale medier, venner eller sport.

Hvad er bedst? *Hvilke af disse bruger du mest tid på i løbet af en dag?*

Computerspil, brætspil, bøger eller mobiltelefon.

Hvad er vigtigst i hverdagen? Mad, venner, serier eller sociale medier?

*Hvilken af følgende ting, ville du ikke kunne undvære på en vildmarkstur?* Tarp, strygestål, sovepose eller kniv/økse.

*Hvilke af disse computerspil kan du bedst lide at spille, og hvorfor?* Minecraft, CS2, Baldurs Gate 3 eller Fall out 4.

*Hvilke af disse Manga serier synes du bedst om?* Manga serie 1, Manga serie 2, Manga serie 3 eller Manga serie 4.